LEI Nº 1687/2011
Altera a Lei Municipal 1.489/2009.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná aprovou e
eu, ALBARI GUIMORVAM FONSECA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Mangueirinha,
Estado do Paraná, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O artigo 4.º da Lei Municipal 1.489/209 passa a ter a seguinte
redação:

 “Art. 4° - O Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social será gerido pelo
Conselho Gestor.”

  Art. 2.º O artigo 12 da Lei Municipal 1.489/2009 passa a ter a seguinte
redação:

 “Art. 12º - O Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social terá a seguinte
composição:

 ...

  V-  Dois membros da Associações de Bairros (conforme inciso VII, do art. 5.º
da Lei 11.124/2005).”

 ....

  Art. 3.º O artigo 13 da Lei Municipal 1.489/2009 passa a ter a seguinte
redação:

Art. 13º - Ao Conselho do Meio Ambiente de Mangueirinha, na qualidade de
Gestor da aplicação do FMHIS, compete:

 ...

  Art. 4.º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.”

 Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, aos 20 dias do mês de dezembro do

ano de 2011

Albari Guimorvam Fonseca dos Santos

Prefeito Municipal